報道関係者各位                        平成 30 年 5 月 15 日

京都光華女子大学 健康科学部 学生有志

「多職種を知ろう！レインボープロジェクト」

看護の学びを知ろう ～実習を通して考えた多職種連携～

 京都光華女子大学（学長 一郷 正道）健康科学部では、人々のヒューマンケアに携わる医療・栄養・運動・福祉・心理の

現場で活躍することのできる各専門職の養成を目指しています。

学生有志の学習グループ「レインボープロジェクト」のメンバーは、健康栄養学科、看護学科、医療福祉学科などといっ

た学科の枠を超えた学生たちが集まり結成されています。それぞれが目指す職種についての理解を深め合うこと、さらに学

内で医療・福祉系の専門職を目指す学生同士のつながりを深める目的でプロジェクトを立ち上げ活動をしています。

この度、医療・福祉分野で不可欠な『専門職連携』に対応できる知識やスキルを身につけるための学びとして、「看護学

科の学び」を通して多職種が関わる意味を考える機会を持ちたいと、学生たちが自発的に企画いたしました。

当日は、看護学科の学生が学科での学びや実習中に出会った専門職、看護を学ぶ上で大切なことについて話題を提供し、

健康科学部で学ぶ学生を中心に学生同士で意見を交換し合いながら、皆で考える講習会を開催いたします。

なお、本プロジェクトはあくまでも学内の学生対象に開催するものであり、学生たちが自ら将来のキャリアに活かすため

に自発的に取り組んでいるプロジェクト活動です。

報道各社におかれましては、ぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。

■概 要

【日    時】平成30年5月16日（水）16：10～17：10

【対    象】京都光華女子大学 在学生

【場    所】京都光華女子大学 学習ステーション内 ラーニングルーム

        〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町38

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：村井

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

NEWS RELEASE

学科の枠を超えた

学生の自主的な学び！